
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 79 del 20-12-2019 N° Cron. Gen. 801 data reg. 20-12-2019

Oggetto:
AUTORIZZAZIONE DEL CENTRO PER L'INFANZIA CON PASTO E SONNO

DENOMINATO "LA BOTTEGA DELL'INFANZIA"

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l'istanza presentata in via telematica allo Sportello Unico delle Attività Produttive Associato del Piceno

Consind, e acquisita al Nostro protocollo comunale in data 05/09/2019 n. 13427, dalla Sig.ra Gasparrini Anita, nata a

San Benedetto del Tronto (AP) il 18/11/1970, residente nel Comune di Folignano (AP), Via Waldino Sassetti n. 24,

C.F. GSPNTA70S58H769L, in qualità di Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale Botteghe della Speranza

Coop. a r.l., con sede legale nel Comune di Acquasanta Terme (AP), Corso Schiavi n. 5, P.IVA 02358820449,

tendente ad ottenere il rilascio del Titolo Unico Autorizzatorio ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 160/10 e s.m.i., della

L.R. 9/03 e s.m.i. e del R.R. 13/04 per l’apertura del Centro per l’Infanzia denominato  “La Bottega dell’Infanzia”,

nell’immobile sito nel Comune di Acquasanta Terme (AP), Zona Peep – Fraz. Paggese, catastalmente identificato al

foglio 60 particelle 678-679;

DATO ATTO che con atto acquisito al Prot. n. 14283 del 23/09/2019, il Servizio Igiene degli Alimenti e della

Nutrizione del Dipartimento di Prevenzione dell’ASUR Marche Area Vasta n. 5 ha comunicato l’avvenuta

registrazione dell’attività al numero 04401120190004;

Visto il Verbale del 20/11/2019, pervenuto al protocollo comunale in data 20/12/2019 n. 18964, con il quale

l’Ambito Territoriale Sociale n. XXII di Ascoli Piceno ha espresso il proprio parere favorevole con prescrizioni al

rilascio dell’autorizzazione in argomento;

Dato atto che con nota prot. 18972 in data 20/12/2019 il Comune di Acquasanta Terme ha trasmesso il citato verbale

dell’Ambito Territoriale Sociale n. XXII di Ascoli Piceno allo Sportello Unico delle Attività Produttive Associato

del Piceno Consind per il rilascio dell'autorizzazione in argomento;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

VISTO il Titolo Unico Autorizzatorio n. 995 del 24/12/2019, rilasciato dallo Sportello Unico delle Attività
Produttive Associato del Piceno Consind e pervenuto al nostro Prot. n. 19125 in data 24/12/2019, allegato al presente
atto;

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.P.R. 160/2010, il quale dispone che “Il provvedimento conclusivo del procedimento,
(omissis) è ad ogni effetto, titolo unico per la realizzazione dell’intervento e per lo svolgimento delle attività
richieste”;

CONSIDERATO che sussistono gli estremi di legge per l'emissione del titolo unico abilitativo;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

VISTO che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
temporaneamente conferite all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto Sindacale n. 2
del 15.10.2019;

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, da parte del Responsabile del Servizio;

VISTO l'art. 109 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e smi e ritenuta la propria
competenza in materia;

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.P.R. n. 160 del 07/09/2010 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 13/05/2003 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale n. 13 del 22/12/2004 e s.m.i.;

Salvi ed impregiudicati sempre gli eventuali diritti di terzi,

DETERMINA

La premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza,

di autorizzare il funzionamento del Servizio di centro per l’infanzia con pasto e sonno di seguito indicato:

Denominazione: LA BOTTEGA DELL’INFANZIA
Sede: Comune di Acquasanta Terme (AP), zona Peep – fraz. Paggese
Capacità Ricettiva: n. 11 bambini da 3 mesi a 36 mesi
Soggetto titolare

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Denominazione: COOPERATIVA SOCIALE BOTTEGHE DELLA SPERANZA COOP. A R.L.,
sede legale: Comune di Acquasanta Terme (AP), Corso Schiavi n. 5 P.IVA: 02358820449

Dati della Responsabile della Struttura: Dott.ssa Armillei Valentina nata ad Ascoli Piceno il 29/11/1992 e residente
nel Comune di Appignano del Tronto (AP), Via Nicolo Macchiavelli n. 24, Cittadinanza: Italiana, Titolo di Studio:
Laurea in Scienze pedagogiche c/o l’università degli studi di Macerata;

di stabilire che l'autorizzazione è rilasciata nel rispetto delle condizioni, limiti e prescrizioni espresse nel Parere
rilasciato dall’Ambito Territoriale Sociale XXII di Ascoli Piceno con Verbale del 20/11/2019, Prot. n. 18964 del
20/12/2019;

di allegare al presente atto il Titolo Unico Autorizzatorio n. 995 del 24/12/2019 rilasciato dallo Sportello Unico delle
Attività Produttive Associato del Piceno Consind e Prot. n. 19125 del 24/12/2019;

di prendere atto che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente allegati i
seguenti documenti e che gli stessi sono conservati digitalmente presso il Comune di Acquasanta Terme ai sensi del
Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82:

- Progetto educativo;
- Planimetria dei locali;
- Regolamento del Servizio

di rimandare, per quanto non espressamente prescritto con il presente atto, alle norme vigenti in materia;

di constatare la competenza del Comune in cui è svolta l’attività, al controllo e alla vigilanza del rispetto delle
normative vigenti e delle prescrizioni in seno alle autorizzazioni acquisite;

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio dell’ente;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line.

Acquasanta Terme, 20-12-2019 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 11-02-2020 al 26-02-2020.

Acquasanta Terme,  11-02-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 11-02-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

